
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

ČEZ obdržel licenci na další provoz 1. reaktorového bloku Jaderné elektrárny Dukovany 

 

První blok Jaderné elektrárny Dukovany má povolení pro další provoz. Rozhodnutí 

Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ČEZ obdržel včera v podvečer. 

Nové povolení k provozu 1. reaktorového bloku je vydáno na dobu neurčitou a stejně jako ty 

předešlé je podmíněno plněním řady provozních podmínek. „Celý proces žádosti o provoz 

bloku byl velmi náročný. Získali jsme při něm velmi cenné zkušenosti, které využijeme při 

přípravě žádostí pro zbývající tři bloky naší elektrárny,“ řekl Miloš Štěpanovský, ředitel 

Jaderné elektrárny Dukovany. 

Povolení bylo vydáno na základě předložené dokumentace, prokazující aktuální stav zařízení, 

a která musela být na základě prováděných kontrol svarů aktualizována a předána Státnímu 

úřadu pro jadernou bezpečnost k posouzení.  

Na konci letošního roku skončí platnost povolení provozu pro 2. reaktorový blok a v příštím 

roce pro bloky 3 a 4. 

 

 


